ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ / ПРИКАЗ

/ РАСПОРЯЖЕНИЕ и т.п.

№ _____________
Наименование распорядительного документа определяется оператором исходя из порядка организации документооборота в жилищно-эксплуатационной организации

г. Тирасполь

      «____» ________ 20___г.
«Об утверждении перечня мер необходимых для обеспечения сохранности персональных данных в _________________________________________________________________.
                                                                               (наименование жилищно-эксплуатационной организации)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 апреля 2010 года № 53-З-IV «О персональных данных» (САЗ 10-15) в действующей редакции

РЕШИЛИ / ПРИКАЗЫВАЮ и т.п.:
(в зависимости от вида распорядительного акта)

1. Определить места хранения материальных носителей персональных данных в ________ ____________________________________________________ и утвердить перечень лиц,
         (наименование жилищно-эксплуатационной организации)

ответственных за реализацию мер, направленных на обеспечение сохранности персональных данных и исключение несанкционированного доступа к ним согласно приложению №1 к настоящему Протоколу/Приказу/Распоряжению и т.п..

2. Лицу, ответственному за организацию обработки персональных данных в ____________ _______________________________________ проинформировать лиц, указанных в пункте
          (наименование жилищно-эксплуатационной организации)

1 настоящего Протокола/Приказа/Распоряжения и т.п. под роспись.

3. Контроль за выполнением настоящего Протокола/Приказа/Распоряжения и т.п.  оставляю за собой.

Председатель, директор

______________________

должность руководителя

подпись

С приказом ознакомлен(а):

__________ /____________________/
«_____» ____________ 20___ г.
__________ /____________________/

«_____» ____________ 20___ г.
__________ /____________________/

«_____» ____________ 20___ г.
Приложение № 1

к Протоколу/Приказу/Распоряжению и т.п.
___________________________________

   (наименование жилищно-эксплуатационной организации)

от «___»________ 2018 года № «_____»

Места хранения материальных носителей персональных данных

в ___________________________________ и лица, ответственные за реализацию мер
(наименование жилищно-эксплуатационной организации)

направленных на обеспечение сохранности персональных данных
	№

п/п
	Кабинет
	Место хранения
	Перечень документов содержащих персональные данные
(перечень является примерным и не исчерпывающим)
	Лица, ответственные за реализацию мер направленных на обеспечение сохранности персональных данных

	1

	Кабинет-приемная
	Металлический шкаф

	Трудовые договоры, трудовые книжки, личные дела, карточки формы Т-2 работников.

Личные дела по обращению граждан.

Сведения о собственниках и пользователях помещений содержащиеся в журналах, книгах, на иных материальных носителях.

	Руководитель либо иное ответственное лицо

	Запирающийся деревянный шкаф

	Договоры на техническое обслуживание, карточки лицевых счетов по заработной плате, документы по начислению платежей за техническое обслуживание и коммунальные услуги, иные документы.
	Бухгалтер либо иное ответственное лицо

В настоящем приложении указываются конкретные места хранения документов, содержащих персональные данные в жилищно-эксплуатационной организации (кабинеты, запирающиеся шкафы, сейфы, стеллажи, полки и т.п.).